
MUSIC-PREISLISTE
gültig ab 1.01.2021 

hiermit werden alle anderen Preislisten ungültig. 

Music für TV-Produktionen, TV-Filme, TV-Spiele, TV-Features, sowie alle übrigen Auftragsproduktionen der öffentlich-rechtlichen 
Rundfunk-, und Fernsehanstalten (ausgenommen Werbesendungen), sofern diese Produktionen zur Sendung in einem EU-Land 
oder in der Schweiz bestimmt sind und ein entsprechender Rahmenvertag mit GEMA, AKM/SUISA etc.vorliegt,  
unterliegen KEINER BERECHNUNG.

Neuvertonungen alter oder ausländischer Produktionen (Spielfilme, TV-Spiele, TV-Features etc.) auch im Auftrag von öffentlichen-
rechtlichen Fernsehanstalten und Privatsendern, sowie Fensterprogramme im Privat-TV sind kostenpflichtig und bedürfen der 
Lizenzierung durch ARCADIA ENTERTAINMENT GERMANY gemäß Preisliste.

Zweitauswertungen von TV-Produktionen (Kino, Video, CD-Rom, DVD etc.) auch zum firmeninternen Gebrauch, sind kostenpflichtig 
und bedürfen einer gesonderten Lizenzierung durch ARCADIA ENTERTAINMENT GERMANY gemäß Preisliste.

MUSIK für AV INDUSTRIE-PRODUKTIONEN.  
INDUSTRIE-, LEHR-, DOKUMENTARFILME, TONBILDSCHAU, MODESCHAU, MULTIMEDIASHOW, AV-SHOW, DIA-SHOW, 
PRÄSENTATIONEN, NEUE MEDIENPRODUKTIONEN, Videokassetten, Audiokassetten/CDs zum Verkauf, CD-Rom, DVD, Interaktive 
Produktionen und Internet, Musik für Werbung.

Weltrechte  

Mindestverrechnung 75,00 € Bis 10 Minuten pro Sekunde 1,05 € 

Bis 1 Minute pro Sekunde 1,65 € Bis 15 Minuten pro Sekunde 0,90 € 

Bis 3 Minuten pro Sekunde 1,50 € Bis 20 Minuten pro Sekunde 0,75 € 

Bis 5 Minuten pro Sekunde 1,35 € Bis 30 Minuten pro Sekunde 0,60 € 

Bis 7 Minuten pro Sekunde 1,20 € Über 30 Minuten Nach Vereinbarung 

Theater/Bühne, Kaufhaus-Durchsagen, Musik im Telefon, funktionelle Musik, CDs / CDRoms 

zur kostenlosen Abgabe, etc.:  Lizenzierung nach individueller Vereinbarung. 

Folgespots (Motiv oder, und Textwechsel) 50% Preisnachlaß. 

EINGENWERBUNG, JINGLES FÜR PRIVATE TV- und RADIO-SENDER: BERECHNUNG PRO PRODUKTION  

VIDEOWERBUNG : Lizenzierung nach individualler Wereinbarung. 

KLASSISCHE MUSIK: (Unbearbeitete Originale) KEINE GEMA! - 100% Aufschlag auf die Preisliste für alle Sparten 

Die Musikmeldung an uns muss spätestens zehn Tagen nach Verwendung der Musik, immer jedoch vor  der 
Veröffentlichung (Austrahlung/Vervielfältigung) der damit erstellten Produktionen bei uns erfolgen. 

Von uns zu vergebende Rechte gelten erst nach Bezahlung unserer Rechnung als erteilt. 
Alle Preise sind rein netto, ohne Mehtwertsteuer.   

Zu allen Preisen kommt die jeweils gesetzliche Mehrwertsteuer (z.Zt 7%) 

JAHRESPAUSCHALEN JEDRZEIT AUF ANFRAGE  MÖGLICH 
INDIVIDUELER PREISVEREINBARUNG BEI HOHEN AUFLAGEN ODER MUSIKMENGEN 

http://www.ambamedia.eu/geschaftsbedingungen.html
http://www.ambamedia.eu/geschaftsbedingungen.html
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